UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /GDĐT             Nha Trang, ngày     tháng 10 năm 2024
V/v tăng cường công tác chỉ đạo thực

hiện các biện pháp đảm bảo trật tự an

toàn giao thông cho học sinh trong

tình hình mới

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

Thực hiện Công văn 7785/UBND-VP ngày 02/10/2024 của UBND thành

phố Nha Trang về việc tiếp tục triển khai nhiệm vụ kinh tế - xã hội trọng tâm

tháng 9 và Công văn số 7895/UBND-VP ngày 07/10/2024 của UBND thành phố

về việc triển khai kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tấn Tuân tại Hội

nghị sơ kết công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông (TTATGT) 06 tháng đầu

năm 2024. Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các đơn vị trường học

triển khai một số nội dung sau:

- Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục ATGT cho học sinh, đồng

thời quán triệt đến toàn cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên nhà trường, học

sinh và cha mẹ học sinh thực hiện nghiêm túc các quy định về ATGT. Đặc biệt,

chú trọng việc phổ biến đến cha mẹ học sinh và học sinh nắm rõ các quy định về

việc sử dụng xe máy điện, xe đạp điện, không cho học sinh đi xe máy điện khi

chưa đủ tuổi theo Luật An toàn giao thông đường bộ. Chịu trách nhiệm trước

Chủ tịch UBND thành phố nếu để xảy ra vụ tai nạn đặc biệt nghiêm trọng đối

với học sinh.

- Phối hợp chặt chẽ với các lực lượng chức năng địa phương trong việc

đảm bảo an toàn giao thông, không để xảy ra tình trạng ùn tắc giao thông trước

cổng trường. Bố trí khu vực cha mẹ học sinh đậu đỗ xe an toàn khi đưa đón học

sinh.

- Tổ chức cho cha mẹ học sinh ký cam kết với nhà trường về việc nghiêm

chỉnh chấp hành quy định đội mũ bảo hiểm cho học sinh khi ngồi trên xe mô tô,

xe gắn máy, xe đạp điện, không giao xe mô tô, xe gắn máy cho học sinh khi

chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép lái xe.

- Báo cáo tình hình thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới trên địa bàn thành phố Nha

2

Trang gửi mail (nttha.nt@khanhhoa.edu.vn) trước ngày 16/10/2024, gồm các

nội dung sau:

+ Kết quả đạt được.

+ Cung cấp các số liệu (đính kèm).

+ Những tồn tại, khó khăn, hạn chế trong quá trình triển khai;

+ Kiến nghị, đề xuất;

+ Phương hướng.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai

thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơ i  n h ận:

- UBND TP (báo cáo);

- Ban ATGT TP (báo cáo);

- Công an TP (phối hợp);

- Tổ GD MN,TH, THCS (theo dõi);

- Lưu VT ,  Hà.

       TRƯỞNG PHÒNG

       Cao Đình Trung

mailto:nttha.nt@khanhhoa.edu.vn

3

THỐNG KÊ SỐ LIỆU, CÔNG TÁC

TUYÊN TRUYỀN, KÝ CAM KẾT

Trường

Số HS được tổ

chức tuyền

truyền

Tổ chức ký cam kết

Giữa GV với nhà

trường

Giữa HS với

nhà trường

Giữa  CMHS

với nhà

trường

                         ……,ngày   tháng    năm

                           HIỆU TRƯỞNG

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T12:23:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Cao Đình Trung<cdtrung@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T14:30:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgdntrang@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T14:30:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgdntrang@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T14:31:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgdntrang@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!